REQUERIMENTO 133/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a recuperação da estrada velha de Água Branca, nas imediações da propriedade do Senhor

Fernando Edier de Araújo Fernandes, bem como da estrada de João Brasiliano.

A presente solicitação justifica-se em razão das condições precárias em que as

referidas vias se encontram, prejudicando a mobilidade da população local, dificultando o

escoamento da produção agrícola e comprometendo o tráfego seguro de veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Gilson Barreto Rodrigues

Vereador